Dat la Turda, in a opta zi a adunarii noastre pomenitel, In anul
Domnului o mie trei sute saizeci si noua.

(Pe verso:) Cuviosilor barbati din conventul bisericii din CIuj-ManAS-
tur, prietenilor säi, pentru nobilii de Luna, impotriva oaspetilor si oame-`
nilor din Bontida, cu privire la hotarnicirea de mosie, punerea in sta.-
pinire si ridicarea de semne de hotar, ce are sa se facä in felul aratat
inauntrul scrisorii de catre oamenii nostri si ai vostri, la octavele sat--
batorii fericitului mucenic Gheorghe, si in a opta zi a acestor octave"
(se va raporta) judelui.

Arh. Nat. Magh., Dl. 28 718.
Orig. hirtie, cu urme de pecete rotundà din ceará de culoare deschisá', apli-
catä in document pe verso. .

Copie simplä din anul 1761, la Arh. Stat Cluj-Napoca, arh. fam. Bánfly.
EDITH: Teleki, I, p. 162-164 (fragmentar); Ub., II, p. 329-333: Bcinffy, I,
p. 285-290.
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1 Initia/ a fost scris: Philippi et Jacobi.
2 In Ub., p. 330 s-a completat cu episcopi.
3 Scris deasupra rindului.
a Initial a fost scris filius.
5 Rupt cca 1,5 cm.
8 Corect: vocate.
7 Corect: epistentis.
8 IntregA dupä copia din anul 1761.
9 Astfel in text.
13 4 noiembrie 1369.
11 26 octombrie 1369.
/2 14 noiembrie 1315.
13 Vezi si DIR-C, veac. XIV, I, p. 244-246.
14 16 octombrie 1315.
18 1 mai 1370.
Is 8 mai 1370.
17 16 mai 1370.

433 1369 noiembrie 11, Turda

Religiosis viris, conventui ecclesie de Kulusmonustra, amicis suis,
Emericus, woYuoda Transsiluanus et comes de Zonuk, amiciciam para-
tam cum honore. (Noveritis)1 quod in congregacione nostra generali uni-
versitati nobilium et alterius cuiusvis status et condicionis hominum dicte
partis Transsiluane die dominico proximo post festum Omnium sancto-
rum, Torde celebrata, Thomas, filius Nicolai, in petsona nobilis domine
Katherine, consortis sue, filie videlicet Gyula, filii Zombur de Zylvas,
de medio aliorum causidicorum coram nobis consurgendo, quasdam litte-
ras patentes excellentissimi principis, domini nostri Lodouici, dei gracia
incliti regis Hungarie, super gracia eidem nobili domine et per conse-
quens dicto Thome per ipsum dominum nostrum regem facta confectas
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per omnia hunc tenorem continentes nos presentavit: (Urmeazti actul
lui Ludovie I, regele Ungariei, din 31 mai 1369, Vifegrad, nr. 389). Qua-
rum litterarum exhibicionibus factis et perlectis continenciis earundem,
prefatus Thomas, filius Nicolai, predictam (nobilem)1 dominam consor-
tem suam in dominium premissi sui iuris racione pretacte quarte filialis
de prefatis possessionibus eiusdem Gyula patris sui sibi (provenire)1
debentis per viam justicie introduci et statui postulavit, via quia ad
ipsam introduccionem et statucionem faciendam horno noster sub vestri
hominis testimonio transmitti debet necessario. Ideo vestram amiciciam
presentibus requirimus diligen.ter quatenus vestrum mittatis hominem
pro testimonio fidedignum quo presente Johannes, dictus Elus de Poka,
vel Jacobus de Faragou, aut Nicolaus, filius Abrahee de Sancto Petro,
aliis absentibus, homo noster ad facies prenominatarum possessionum
accedendo vicinis et commetaneis earundem universis legittime convo-
catis et presentibus predictam quartam filialem ipsius nobilis domine
Katherine sibi de eisdem prevenire debentem iuxta form am premisse
gracie regalis statuat et committat perpetuo possidendam si non fuerit
contradictum; contradictores vero si qui fuerint, citet eosdem contra
ipsam dominam in2 nostram2 presenciam2 ad terminum competentem
racione contradiccionis eorum reddituros. Et post hec, totius facti seriem
prout fuerit expediens nobis amicabiliter rescribatis.